

**Protokół nr 10/15
z posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej
Rady Miejskiej w Mosinie, które odbyło się w dniu 15 września 2015 r.,
w Sali Radnego Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1.**

Posiedzenie o godz. 17.30 otworzyła Przewodnicząca Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej Jolanta Szymczak. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej został przekazany materiał dotyczący opieki pielęgniarek w szkołach Gminy Mosina oraz szczepień w ramach „Programu polityki zdrowotnej w zakresie profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego HPV”, który wraz z pismem przewodnim nr OP.150.19.2015.ABK z dnia 14 września 2015 r. *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anna Balcerek-Kałek zwróciła uwagę, że jest to tylko wycinek profilaktyki. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, co zostało zrobione w zakresie wprowadzenia w szkołach i przedszkolach przepisów dotyczących zakazu sprzedaży i podawania na ich terenie „śmieciowego” jedzenia; wskazania, czy w szkolnych stołówkach będzie można dostać słodką herbatę; wskazania, czy w szkołach są pojemniki z wodą pitną.

Pielęgniarka od szczepień Lidia Piaskowska przedstawiła informacje na temat szczepień ochronnych dzieci i problemów z tym związanych oraz współpracy w zakresie szczepień z pielęgniarkami szkolnymi. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: wskazania, czy są problemy ze szczepionkami; wskazania, czy są jakieś działania podjęte w związku chorobą zakaźną polio, która pojawiła się za wschodnią granicą Polski; określenia, co to jest skojarzona szczepionka; określenia, jaka jest motywacja rodziców odmawiających szczepienia swoich dzieci i jaka jest procedura w przypadku takiej postawy; wskazania, czy pojawiły się przypadki jakichś dawno niewystępujących chorób; wskazania, czy warto się szczepić przeciw wirusowemu zapaleniu wątroby typu A.

Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anna Balcerek-Kałek udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: możliwości darmowego udostępnienia uczniom wody pitnej w szkołach na przykład z „poidel” oraz wprowadzenia zasad zdrowego żywienia w stołówkach szkolnych.

Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat problemu otyłości dzieci spowodowanego „niezdrowym” żywieniem, stanu uzębienia z tym związanego, braku szkolnych stomatologów oraz problemów związanych z występowaniem u dzieci wszawicy.

Kierownik Ośrodka Sportu i Rekreacji Waldemar Demuth przedstawił szczegóły dotyczące imprez oraz zajęć zorganizowanych przez i przy współudziale Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie w ramach „Akcji Lato” w 2015 r. Zwrócił przy tym uwagę na niską frekwencję na niektórych z tych zajęć, pomimo, że udział w nich był darmowy.

Dyrektor Mosińskiego Ośrodka Kultury Marek Dudek przedstawił szczegóły dotyczące imprez oraz zajęć zorganizowanych przez i przy współudziale Mosińskiego Ośrodka Kultury w ramach „Akcji Lato” w 2015 r. Zwrócił też uwagę na różną frekwencję podczas niektórych zajęć zorganizowanych w poszczególnych sołectwach, pomimo takiej samej ich promocji.

Prowadząca obrady Jolanta Szymczak wyraziła zadowolenie z działalności Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie oraz Mosińskiego Ośrodka Kultury, dzięki którym jest szeroka oferta imprez do wyboru według swoich zainteresowań.

Dyrektor Mosińskiego Ośrodka Kultury Marek Dudek oraz Kierownik Ośrodka Sportu i Rekreacji Waldemar Demuth stwierdzili, że zarówno byłe, jak i obecne władze samorządowe stwarzają dobrą atmosferę do organizowania różnego rodzaju imprez.

Danuta Nowak z Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie przedstawiła szczegóły dotyczące letniego wypoczynku dla dzieci z problemem społecznym z terenu gminy Mosina, który został zorganizowany przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Mosinie w roku 2015. Zwróciła przy tym uwagę, że nie wszystkie dzieci zakwalifikowane do tego wypoczynku z niego skorzystały ze względu na to, iż w wyznaczonym terminie wyjazdu nie zostały przyprowadzone przez ich mamy. Następnie przedstawiła szczegóły dotyczące projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniego programu osłonowego wspierania dożywiania dzieci i zapewnienia posiłku osobom tego pozbawionym „Pomoc Gminy w zakresie dożywiania na lata 2014-2020”, której kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej przyjęła w związku z przedmiotowym projektem uchwały wniosek nr 1 jednogłośnie, czyli 3 głosami „za”.

Przewodnicząca obrad Jolanta Szymczak przedstawiła zmianę zaproponowaną przez Komisję Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa do projektu uchwały w sprawie zakazu sprzedaży, podawania i spożywania napojów alkoholowych w miejscach wskazanych, nie wymienionych w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, który *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej przyjęła w związku z przedmiotowym projektem uchwały wniosek nr 2 jednogłośnie, czyli 3 głosami „za”.

Następnie wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie bez sprzeciwów przyjęła wniosek nr 3 dotyczący wprowadzenia przy najbliższych zmianach budżetowych uchwały w sprawie dofinansowania Powiatu Poznańskiego kwotą 25.000,00 zł przeznaczoną na zakup sprzętu dla Oddziału Urologii Szpitala w Puszczykowie.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OCHRONY ZDROWIA i POMOCY SPOŁECZNEJ:

1. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniego programu osłonowego wspierania dożywiania dzieci i zapewnienia posiłku osobom tego pozbawionym „Pomoc Gminy w zakresie dożywiania na lata 2014-2020”.
2. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zakazu sprzedaży, podawania i spożywania napojów alkoholowych w miejscach wskazanych, nie wymienionych w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi wraz z poprawką zaproponowaną przez Komisję Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa.
3. Komisja wnioskuje o wprowadzenie przy najbliższych zmianach budżetowych uchwały w sprawie dofinansowania Powiatu Poznańskiego kwotą 25.000,00 zł przeznaczoną na zakup sprzętu dla Oddziału Urologii Szpitala w Puszczykowie.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 18.50.

protokołował
Piotr Sokołowski
Piotr Sokołowski

przewodniczyła
Jolanta Szymczak
Jolanta Szymczak